
 

 

 

 1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
 
(F04/2023) Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. b) del Codice, 
per la fornitura complementare della strumentazione necessaria all'aggiornamento 
dell’infrastruttura tecnologica di Casa Paganini. CIG: 9851244FB5 - CUP: D35F21002410001 – 
Dipartimento di Informatica, Bioingegneria, Robotica e Ingegneria dei Sistemi (DIBRIS) – 
RDO n. 3562262 
 

VERBALE N. 2 

L’anno 2023 il giorno 31 del mese di agosto alle ore 9:00 la Responsabile unica del procedimento Dott.ssa 

Emanuela Nan apre la seduta telematica - svolta con l’ausilio del software Microsoft Teams – relativa alla 

procedura in oggetto. 

La RUP dà atto che in data 30.8 2023 è stata avvisata della convocazione della seconda seduta tramite il 

portale “Acquisti in Rete PA” https://www.acquistinretepa.it. (RDO n. 3562262). 

Trattandosi di procedura telematica gestita per il tramite della piattaforma Sintel, la garanzia della integrità 

delle offerte è insita nella procedura stessa in quanto permette automaticamente l’apertura delle buste e 

garantisce l’immodificabilità delle stesse, nonché la tracciabilità di ogni operazione compiuta. Non è 

pertanto ammessa la partecipazione alla seduta di rappresentanti delle imprese. 

La RUP rammenta la seduta del 20.07.2023 era stata sospesa al fine di avviare nei confronti dell’operatore 

economico la procedura del c.d. “soccorso istruttorio”  ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.lgs. n. 

50/2016 in quanto nella busta contenente la documentazione amministrativa mancava la copia conforme 

della referenza bancaria così come previsto nella PARTE 1 della lettera di invito Sezione B) “POSSESSO 

DEI REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA”. 

In data 25.07.2023 l’impresa è stata invita a fornire copia conforme della referenza bancaria. La stessa ha 

riscontrato la richiesta in data 01.08.2023.  

La RUP, al rientro dalle ferie estive,  in data 29.8.2023, ha accertato la conformità della documentazione 

trasmessa e a dare mandato all’Ufficio di supporto al RUP di convocare una nuova seduta di gara per il 

giorno 31.8.2023. 

La RUP procede quindi ad approvare i documenti relativi alla “busta amministrativa” e all’apertura della 

busta contenente i documenti relativi all’offerta economica.  

Il prezzo offerto è di € 161.800,00 IVA esclusa. 



 

 

 

 2

La RUP, a seguito dell’esame del Modulo C relativo agli oneri aziendali per l’adempimento delle 

disposizioni in materia di salute e sicurezza, rileva che il costo indicato dall’operatore economico è pari a 

€ 0. 

La RUP ritiene l’offerta congrua e conveniente e quindi propone l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, 

comma 5, del D.lgs. 50/2016, a favore di Totum Motum S.r.l. con sede in Perugia in Via Bartolomeo 

Grazioli, 27, C.F. e P.IVA 03405060546 - e rinvia al Dirigente dell’Area Negoziale competente per 

l’approvazione della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, co.5 e 33, co. 1 del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i. previa trasmissione del presente verbale per la necessaria verifica. 

Alle ore 9:20 la seduta è tolta. 

LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Emanuela Nan 
F.to digitalmente        


